UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVYD
V/v triển khai Kết luận của Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh

tại Hội nghị về kế hoạch tựu trường,

khai giảng và phương án tổ chức dạy

và học năm học 2021-2022

         Đắk Nông, ngày

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 982/TB-VPUBND ngày 27/8/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh tại

Hội nghị về kế hoạch tựu trường, khai giảng và phương án tổ chức dạy và học

năm học 2021-2022 (có gửi kèm), Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện

các nội dung như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế các huyện/thành phố:

- Thường xuyên cập nhật, cung cấp kết quả đánh giá mức độ nguy cơ dịch

Covid-19 trên địa bàn (cấp xã, cấp huyện/thành phố) cho ngành Giáo dục, UBND

các huyện, thành phố để có cơ sở triển khai các hoạt động giáo dục phù hợp, an toàn.

- Phối hợp với ngành Giáo dục tổ chức tập huấn về công tác phòng, chống

dịch cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh.

- Tổ chức xét nghiệm bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên SARS-

CoV-2 cho giáo viên, học sinh các cơ sở giáo dục tổ chức “3 tại chỗ” trong Ngày tựu

trường.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Căn cứ nội dung chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Thông báo nêu trên hướng dẫn về chuyên môn cho Trung tâm Y tế các

huyện, thành phố triển khai thực hiện đúng quy định. Tham mưu Sở Y tế trình

UBND tỉnh phân bổ vắc xin tiêm cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

ngành Giáo dục.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (phối hợp);

- Lưu: VT, NVYD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Hùng

HỎA TỐC

		KienDN
	2021-08-29T15:17:16+0700
	Sign

		KienDN
	2021-08-30T06:56:53+0700
	Sign

		phan thi dung
	2021-08-30T08:21:36+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-08-30T08:21:37+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-08-30T08:21:45+0700
	Test